116 - Periodo Legislativo - Ordinario 2° Sesion de Prorroga

Fag: 1
Mocién del Diputado Cafiero
Votacion NOMINAL Acta Nro.: 1 Fecha:r 2/12/98 Hora: 22:35
Tipo de (Quorum: + de 1/2 de MC Mavoria: 2/3% o mas de Votos Emitidos
Miembros del Cuerpo: 257 Votacion: AFIRMATIVA Desempate: NO
Fresidente: LOFEZ ARIAS, Marcelo Eduardo
Crs7u S/L Desem Total
Votos Afirmativos 142 O O 142
Votos Negativos 15 0 0 15
Abstenciones 4 O 4
Fresentes 162 ) 168
Ausentes 89
Nombre del Legislador Agrupacion Folitica Frovincia
P22 ABALOVICH., Eduardo Antonio Union Civica Radical S.del Estero 51
22 ABELLA, Miguel Angel Union Civica Radical Cordoba - 81
181 ACEVEDO, Sergio Edgardo Justicialista Santa Crus SI
182 ADAIME, Felipe Teofilo : Autonomista de Corriente Corrientes 81
247  AGUIRRE, Orlando Raul Justicialista ' Formosa S1
3% ALESSANDRO, Dario FPedro FREPASO Cap. Fed. SI
172 ALLENDE, Alfredo Estanislao Union Civica Radical Buenos Aires S1
174 ALVAREZ GARCIA, Normando M. Union Civica Radical Juiuy S1
223 AURIA, Jorge Eduardo Union Civica Radical Chubut 51
&HO RALESTRA, Rene Helvecio Union Civica Radical Santa Fe S1
@30 BALTER, Carlos Mario Democrata de Mendoza Mendoza S1
66 BANZAS de MOREAU, Maria del C. Union Civica Radical Buenos Aires S1
103 BARRIDSE ARRECHEA, Ricardo A.  ‘Union Civica Radical Misiones S1
162 BECERRA, Carlos Armando Union Civica Radical Cordoba 51
208 BENEDETTI, Jdorge Enrigue Union Civica Radical Cap. Fed. S1
25 BIANCULLI, Leticia Justicialista Buenos Aires SI
209  BONINO, Miguel Angel Union Civica Radical San Luis S1
123 BORDENAVE, Marcela Antonia FREPASO Buenos Aires 81
180 BRANDONI, Adalberto Luis Union Civica Radical Cap. Fed. 81
199 BRITOS, Oraldo Norvel Justicialista San Luis SI
217  BULACIO, Rafael Alfredo Republicano Democratico Tucuman 81
129 CAFFERATA NORES, Jose Ignacio Union Civica Radical Cordaoba SI
32 CAFIERO, Juan Fablo . FREFASQO . Buenos Aires = S1
248 CAFIERO, Mario Alejandro Justicialista Buenaos Alires S1
150 CAILLET, Carmen del Rosario Justicialista : San Juan S1
220 CAMBARERI, Fortunato Rafael Union Civica Radical Chubut 81
S CAPUTO, Dante Mario Antonio FREFPASO Cap. Fed. SI
130 - CARDESA, Enrigue GBustavo ' FREFASO Buenos Aires SI
86 CASTILLO, Jose Luis ' Justicialista Buenos Aires SI
124 CASTRO, Alicia Amalia FREPASO Buenos Aires 81

119 CAVALLO, Domingo Felipe Accion para la Republica Cap. Fed. 81
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CHAYA, Maria Lelia

COLOMBO, Maria Teresita del V.

CONTI, Diana Beatriz
CRUCHAGA, Melchor Rene
CURLETTI, Miriam Belen
DAS NEVES, Mario

DE BARIAZARRA, Roberto Rodolfo

DIAZ LOZAND, Julio Cesar
DOMINA, Esteban Alberto
DOMINGUEZ , Lorenzo Sebastian
DRAGICEVIC, Carmen Nilda
ESCALANTE ORTIZ,
ESTRADA, Arnaldo Damian

ETCHEVEHERE, Arturo Roosevelt

FERNANDEZ MEIJIDE, Graciela
FERNANDEZ de COMBES, Elsa A.
FERREYRA, Mario Felix
FLORES, Ratael Horacio
FONTANETTO, Beatriz Zulema
FRANCOS, Guillermo Alberto
FRIGERI, Rodolfo Anibal -
GALLAND, Gustavo Carlos
GARCIA de CANO, Maria Isabel
GARRE, Nilda Celia

GATTI, Hector Angel

GIANNT,
GILES, Guillermo Jorge
GIUSTINIANI, Ruben Hector
GONZALEZ, Maria Luisa
GONZALEZ de DUHALDE, Hilda
GORVEIN, Diego Rodolfo

GOMI, Maria Virginia

GUDIMD, Hermelinda Amalia
GUEVARA, Cristina Rosalia
GUTIERREZ, Diana Barbara
GUTIERREZ, Gustavo Eduardo
HAMUIM, Carlos Guillermo
HERRERA, Alberto

HERRERA ARIAS, Manuel H.
HERRERA FAEZ, Enzo Thelismar
IRRAZARAL, Liliana Maria
ISEQUILLA, Amalia

JURTI, Amado Nicomedes
LAMRERTO, Oscar Santiago
LATORRE, Roxana Itati
LIFONEZEY de AMAVET, Sara 6.
LISSI, Liliana :
LLAMOSAS, Fernando Elias
LOFFLER, Ernesto Adrian
MAGUEDA, Juan Carlos
MARELLI, Mabel

MARTINEZ, Silvia Virginia

Herminia Elsa

Gloria Maria Cristina

Justicialista
Frente Civico Social
FREFASQO

Union Civica Radical
Union Civica Radical
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista
F.A.T.9.
Justicialista
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
FREFASD

FREFASO
Justicialista
FREFPASO

Union Civica Radical

Accion para la Republica

Justicialista
FREFASO0

Union Civica Radical
FREFASO

FREFPASO

Union Civica Radical
FREFASD

FREFASO
Justicialista
Justicialista
Justicialista

Linea Abierta
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Democrata de Mendoza
Justicialista
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

Fart. Frov. San Luis
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
Union Civica Radical
Mov. Fop. Fueguino
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

Salta
Catamarca
Buenos Aires
Buenos Aires
Chaco

Chubut

Rio MNegro
Tucuman
Cordoba
Santa Fe

T. del Fuego
Corrientes
Salta

Entre Rios
Buenos Aires
Santa Fe

T. del Fuego
Santa Cruz
Santa Fe
Cap. Fed.
Buenos Alires
Buenos Aires
Entre Rios
Cap. Fed.

Buenos Aires

Cordoba
Buenos Aires
Santa Fe
Chaco

Buenos Aires
Formosa
Buenos Alires
T. del Fuego
Cap. Fed.
Buenos Alres
Mendoza
Jujuy
Tucuman
S.del Estero
lLa Rioja
Misiones

San Luis
Tucuman
Santa Fe
Santa Fe
Entre Rios
Santa Fe
Misiones

T. del Fuego
Cordoba
Misiones
Buenos Aires

-

81
SI
SI
SI
81
SI
SI
81
81
81
81
SI
S1
81
81
S1
S1
81
81

81

81
S1
81
SI
81
81
S1
81
81
51
81
8I.
81
SI
81
SI
81
81
81
SI
81
81
SI
81
81
81
S1
SI
81
51
SI
51
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CMONDING,
MOSSELLD de BENZO, Maria

. SUAREZ,
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Nombre del Legislador

MARTINEZ ZUCCARDI, Manuel A.
MASSEI, Oscar Ermelindo
MAURETTE, Fernando Wenceslao
MAYANS, Maria Susana
MELOGNDO, Elsa

MENDEZ de MEDINA LAREU, C.
MERLO de Ruiz Maria C.
MIRALLES de ROMERO, Norma
MONDELO, Lidia Elizabeth
Eduardo Rene

MULLER, Mabel Hilda

NATALE, Alberto A.

NEGRI, Mario Raul
NEME-SCHEIJ, Alfredo

NIEVA, Aleijandro Mario
OBARRIO, Luis Manuel
DCAMFOS, Jorge Armando
OLIMA, Juan Carlos

FANDO, Ana Maria
FARENTELLA, Irma Fidela
FASCUAL., Rafael Manuel
FEREYRA de MONTENEGR(O, Maria
FERNASETTI, Horacio Francisco

FIAON AVILA, Celia Isabel

FOLLING, Hector Teodoro
QUINTELA, Ricardo Clemente
BUINZIQ, Bernardo Pascual
RECIO, Jose Antonio

REMES LENICOV, Jorge Luis
RIVADERA, Marta Liliana
RIVAS, Jorge

ROBLES, Miguel Angel
RODIL, Rodolfo .
ROLLANGO, Eduardo Daniel
ROMERO, Hector Ramon

RrRQY, Irma

SAGGESE, Nestor Mario
SALIM, Fernando Omar
SALVATORI, Fedro

SANCHEZ, Mary

SANTANDER, Mario Atrmando
SANTIN, Eduardo

SNOFEE, Carlos Daniel
SORIA, Edmundo del Valle
STUBRIN, Marcelo Juan Alberto
Juan Carlos .
TEJERINA, Julio Alberto
TORRES MOLIMA, Ramon Horacio
TULIO, Rosa Ester ‘
UBALDINI, Saul Edolver
VAGO, Ricardo Nicolas

Agrupacion Folitica

FREFASD

FREFASO
Justicialista
Justicialista
Justicialista

Frente Partido Nuevo
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Democrata Progresista
Union Civica Radical
Union Civica Radical
Union Civica Radical
Justicialista .
Union Civica Radical
F.A.T.8.

Liberal de Corrientes
FREFASO

Union Civica Radical
Union Civica Radical
Frente Civico Social
Union Civica Radical
FREFASD
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista
FREFASO
Justicialista
FREFASO
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

Mov. Fopular Meuquino
FREFASO
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

Union Civica Radical
FREFASO
Justicialista
Justicialista
FREFPASO

Fag:

Frovincia

Tucuman
Neuguen

Cap. Fed.
Juiuy

Chubut
Corrientes
San Luis
Neuguen
Santa Cruz
Cordoba
Santa Fe
Buenos Aires
Santa Fe
Cordoba
Tucuman
Jujuy

Buenos Aires
Rio Negro
Buenos Aires
Corrientes
Cap. Fed.
Cap. Fed.
Misiones
Catamarca
Entre Rios
Cap. Fed.

La Rioja

San Luis
Buenos Aires
Buenos Aires
l.a Rioja
Buenos Aires
Santa Fe
Buenos Aires
Cap. Fed.
Chaco

Buenos Aires
Buenos Aires
S.del Estero
Neuguen
Buenos Aires
La Rioja
Ruenos Aires
Juijuy
Catamarca
Cap. Fed.

l.a Pampa
Santa Fe
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires

e

SI
81
81
SI
SI
SI
81
81
a1
81
51
SI
81
51
81
S1
=)
81
81
S1
81
81
81
SI
81
81
81
S1
SI
SI
SI
81
S1
81
81
S1
SI
81
SI
81
81
SI
81
81
SI
SI
S1
81
81
SI
SI
81
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Nombre del Legislador Agrupacion Folitica Frovincia
196 VALDOVINGS, Arnaldo Fastor Justicialista Misiones S1
41 VENSENTINI, Marcelo Edmundo FREFASO Cap. Fed. 81
2  VERAMENDI, Juan Carlos Justicialista Buenos Aires s1
E7 0 VICCHI, Raul Horacio Union Civica Radical Mendoza 81
g VILLALBA, Alfredo Horacio FREFASO Buenos Aires 51
I8 ZACARIAS, Juan Domingo Justicialista Entre Rios - 81
27 IAVALIA, Jose Luis Union Civica Radical S.del Estero S1
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Nombre del Legislador

Agrupacion Politica

Fag:

Frovincia

ABRASTO, Angel Leonidas
AL.BOGARAY, Alvaro Carlos
ATANABSOF , Alfredo Nestor
AYALA, Juan Carlos
CAMARO, Eduardo Uscar
CAMARO, Graciela

DE SAMCTIS, Guillermo Horacio

DOMINGUEZ, Dolares Carmen
GRANADOS, Dulce
LARRABURU, Damaso
FICHETTO, Miguel Angel
RAMFI, Fascual Angel
ROGGERO, Humberto Jesus
RUBED, Luis

VALCARCEL ; Juan Manuel

Justicialista

Union Centro Democratico

Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista

Ruenos Aires
Cap. Fed.
Buenos Aires
Chaco

Buenos Aires
Buenos Aires
San Juan
Cap. Fed.
Buenos Aires
Buenos Aires
Rio Negro
Buenos Alres
Cordoba
Santa Fe
Buenos Aires

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
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Mocion del Diputado Cafiero
Nombre del Legislador Agrupacion FPolitica Frovincia
S50 BARRIOS Luis Americo Justicialista l.a Riojia ARS
8% CARRARA, Emilio Eduardo Justicialista Chaco ARS
51 GALMARINI, Fernando Nicolas Justicialista ' Buenos Aires ARS

186 NICOTRA, Norberto Revnaldo Justicialista Santa Fe ARS
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9

11
13
104
24
167
14
107
1468
RO
177

250

15346
1738

17
1354
244
1357
173

4
117

24

19
210
155

94
146
145

e
ey
o=

75
=TH)
58
207
219
7
184
52
100
188
76
2R
118
12
6
28
44
124
109
187
L3
211
251

ABAN, Gloria del 5.

ALARCIA, Martha Carmen
ALBRISTI, Cesar Alfredo
ALTERACH, Miguel Angel
ALVAREZ, Carlos Alberto
ALVAREZ ECHAGUE, Raul A.
ARAGONES de JURREZ, Mercedes
ARAMEBURL, Guillermo Raul
ARIAS, Cesar

AVELIN de GINESTAR, Nancy B.
AVILA, Eduardo Carlos
BALADRON, Manuel Justo
BARBERIS, Edgardo Angel
BAYLAC, Juan PFablo

BRAVO, Alfredo Fedro

BRAVO, Leopoldo Alfredo
BUSSI, Ricardo Argentino
CABALLERD MARTIN, Carlos A.
CAREAJAL , Arnoldo Dante
CARDOSO, Marta Elena

CARRIO, Elisa Maria Avelina
CASELLA, Juan Manuel
CERALLOS de MARIN, Fani A.
CHICA RODRIGUEZ, Juan Jose
COLUCIGNDO, Auwrelia Alicia
CORCHUEL.O BLASCO, Jose Manuel
D'ERRICO, Maria Rita Antonia
DELICH, Andres Guillermo
DIAZ COLODRERO, Luis Maria
DRISALDI, Maria Rita

DUFOU, Fedro Alfredo

DUMON, Jose Gabriel

ESTEVEZ ROERO, Guillermo E.
FADEL., Mario Nallib

FAYAD, Victor Manuel Federico
FERNANDEZ, Alberto Manuel
FERNANDEZ, FPablo Damian :
FERNANDEZ de KIRCHMNER, Cristin
FOLLONI, Jorge Oscar
GABRIELLI, Rodolfo Federico
GARCIA, Francisco Alberto
GODOY, Norma

GOLLY, Eduardo Ceferino
GOMEZ DIEZ, Ricardo
GONZALEZ, Maria America
GONZALEZ, Oscar Felix
GONZALEZ CARAMAS, Jose A.
GONZALEZ GAVIOLA, Juan Horacio

- GUZMAN, Maria Cristina

ILLIA, Martin Arturo
JOGA, Vicente Bienvenido

KENT de SAADI, Maria del Pilar

Justicialista
Justicialista

Accion para la Republica

Justicialista
FREFASD
Justicialista
Justicialista

lnion Civica Radical
Justicialista
Cruzada Renovadora
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
Union Civica Radical
FREFASD

Bloquista de San Juan
Fuerza Republicana
Democrata Frogresista
Union Civica Radical
Justicialista

Union Civica Radical
Union Civica Radical
Renovador de Salta
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
l.Liberal de Corrientes
Justicialista

Union Civica Radical
Union Civica Radical
FREFASD

FREFASO

Union Civica Radical
Mov. Fopular Neuguino
FREFASO
Justicialista
Renovador de Salta
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Renovador de Salta
FREFASD
Justicialista

Frente Partido Nuevo
FREFASD

Mov. Fopular Jujefo
Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista

Salta
Cordoba
Cordoba
Misiones
Cap. Fed.
Buenos Aires
S.del Estero
Santa Fe
Buenos Alires
San Juan
S.del Estero
lLa Pampa
Santa Fe
Buenos Aires
Cap. Fed.
San Juan
Tucuman
Santa Fe
Formosa

l.a Fampa
Chaco

Buenos Aires
Salta

San Juan
Buenos Aires
Chubut
Buenos Alres
Cap. Fed.
Corrientes
Santa Cruz
Buenos Alres
Busnos Aires
Santa Fe
Catamarca
Mendoza
Neuguen

L.a Fampa
Santa Cruz

‘Salta

Mendoza
Mendoza
Ruenos Aires
Entre Rios
Salta

Cap. Fed.
Cordoba
Corrientes
Mendoza
Jujuy
Cordoba
Formosa
Catamarca

AUSs
aus
AUS
AUS

AUS

AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
ALS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AuUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS |
AUS
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a

1&3
241
106
200
195
12
10
89
255
Eard
27
114
70
120
L 25
286
225
147

v

i 4
A

157
191
128

473
176
218
SR
214
254
149
247

249

71
15
102
163
179
57
i1é
151

287

Observaciones : Mocion del Diputado Cafiero de que se trate sobre tablas el provecto de ley por el

LAFFERRIERE 4
LENCE, Hectar

LEYBA, Beatriz

Ricarde Emilico

M.

LORPEZ, Elsa Isabel
MARTINEZ , Gerardo Alberto
MARTINEZ, Manuel Luis

MARTINEZ GARBINO, Emilio Raul

MONTOYA, Fernando R.

MORENQD RAMIREZ .,

Arturo

MOS50, Ana Maria

MOTHE, Felix

Arturo
MOURISO, Javier

MUSSA, Lawra Cristina
ORTEGA, Marta Isabel
FABSO, Juan Carlos

FEFE, Lorenzo Antonio
FEREZ, Jorge Telmo
FEZOA, Juan Carlos
FIERRI, Alberto Reinaldo

PINCHETTI de SIERRA MORALES, D
FINTO BRUCHMAN,

Juan D.

FIRIZ, Juan Carlos
FUIGEROY, Adriana Victoria
RAIMUNDI, Carlos Alberto
SALTO, Julio Francisco Jose
SAGUER, Jose Luis

SAT, Oscar

SCIOLI, Daniel Osvaldo
SEBASTIANI, Claudio Augusto

SILVA CASANOVA,

Juan Alberto

S0RIA, Carlos Ernesto
80REL, Federico Roman |
SFERATTI, Alfredo Ramiro
STOLRIZER, Margarita Rosa
STORANI, Federico Teobaldo
TERRAGNO, Rodol+fo Hector
VBZEAUEZ, Silvia Beatriz
VENICA, Fedro Antonio .
VIiAfA, Mariano Roberto
VILCHE, Carlos Alberto
VIQUEIRA, Horacio Gustavo
VOLANDDO, Humberto Antonio
ZAFATA MERCADER, Jorge

Union Civica Radigal
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

Unmion Civica Radical
Desarvrollo vy Jdusticia
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista

thnion Civica Radical
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Fuerza Republicana
Justicialista
Justicialista
FREFASQO

FREFASO
Justicialista

Union Civica Radical
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
Justicialista
FREFASO
Justicialista

Union Civica Radical
Union Civica Radical
Union Civica Radical
Union Civica Radical
Union Civica Radical
Mov. Pop. Fueguino
Justicialista
FREFASO

FREFASO

Democrata de Mendoza

que se deroga toda norma que implique subsidios, reintegros, exenciones o disminuciones
impositivas para la produccion de naftas oxigenadas, de aguarras v solventes derivados

Entre Rios
Buenos Aires
Cordoba
Buenos Aires
Buenos Aires
Buenos Aires
Entre Rios
Cordoba

San Juan
Mendoza
Tucuman

Cap. Fed.
Cap. Fed.
Cordoba

La Fampa
Buenos Aires
Buenos Alres
Buenos Aires
Buenos Aires
Tucuman

S.del Estero.

Buenos Aires
Cap. Fed.
Buenos Aires
Rio Negro
Chaco
Mendoza

Cap. Fed.
Buenos Aires
Corrientes
Rio Negro
Entre Rios
Santa Fe
Buenos Aires
Buenos Aires
Cap. Fed.
Buenos Aires
Formosa

T. del Fueqo
Neugquen
Cordoba
Cordoba
Mendoza

AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUSs
AUS
AUS
AUS
AuUs
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
aus
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS
AUS



